
Ministero dell’Istruzione e del Merito

I.S.I.S. “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico - Liceo Linguistico - Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale
Via Giustiniano,  3 - Trieste - tel. 040300672 - C. F. 80016640320

WEB : www. ca rd u ccid an t e. ed u . i t – PEO: t s i s0 0 4 0 0 d @istruzion  e. i t – PEC : t s i s0 0 4 0 0 d @p ec. is t ru
zion e. i t

All’Albo al Sito web
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il fonogramma  prot. n. 11415 del 09/10/2024 con il quale l’insegnante Cevolotto Aurelio , in
servizio presso il Liceo Carducci Dante classe di concorso A019, ha comunicato l’assenza dal servizio
dal 09/10/2024 al 18/10/2024; 

Considerato che il prof. Cevolotto dall’inizio dell’anno scolastico ha effettuato altri periodi di assenza;
dal 10/09/2024 al 30/09/2024 – dall’ 01/10/2024 al 03/10/2024 – dal 07/10/2024 al 08/10/2024 –
dal 09/10/2024 al 18/10/2024;

Visto  che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo
del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del
personale docente;  

Considerato  che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il
primo giorno precisa che debbono restare  ferme “la  tutela  e la  garanzia  dell'offerta  formativa”,
facendo  obbligo  al  dirigente  scolastico  di  assicurare  sia  l’erogazione  che  la  qualità  dell’offerta
formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la  nota  prot.2116  del  30.09.2015  del  Capo  del  Dipartimento  per  il  sistema  educativo  di
istruzione e di formazione del MIUR ;

Considerato che l’offerta formativa ha subito una battuta di  arresto per le continue assenze del
docente  e  preso  atto  che   la  stessa   può,  nel  caso  in  oggetto,  essere  tutelata  e  garantita  solo
attraverso  la  sostituzione  del  docente  assente  con  altro  docente  che  assicuri  il  medesimo
insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

DETERMINA

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 11/10/2024 e fino
18/10/2024.

Trieste,   09/10/2024

La Dirigente Scolastica
 Carmela Testa

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011431 - 09/10/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da Carmela Testa


		2024-10-09T16:15:33+0200
	CARMELA TESTA




